



Број: ТК 16-006/2025-2026
Нови Сад, 24.10.2025. године

Такмичарска комисија Рукометног савеза Војводине (ТК РСВ), по председнику Ањи Пантић, те члановима Марку Рађеновићу, Драгани Богојевић, Лазару Мишкову и Миодрагу Аћићу, поступајући као првостепени дисциплински орган у смислу одредбе чл. 75 ст. 2 Дисциплинског правилника РСС, на основу овлашћења из чл. 35 ст. 6 Правилника о рукометним такмичењима РСС, на основу дисциплинске пријаве судије Тадеја Добријевића, а у вези догађаја на утакмици 254104004, одиграној 04.10.2025. године у Ади на турниру ЛМК РСВ М16 група Г, у складу са одредбама чл. 68 ст. 2 и чл. 86 ст. 1 и чл. 89 ст. 1 Дисциплинског правилника РСС, дана 24.10.2025. године, донела је:

РЕШЕЊЕ

1. Играв **МИЛАН КРСТОВИЋ** (РК „Киинда Grindex“) лиценца број 25411706

ОДГОВОРАН ЈЕ

ШТО СЕ:

На утакмици ЛМК РСВ М16 (254104004) која је одиграна 04.10.2025. године у Ади, између РК „Потисје Плетекс“ и МРК „Киинда Grindex“, екстремно неспортски понео према делегату-контролору Немањи Теслићу, те му је у складу са Правилима рукометне игре поднета пријава према Правилу игре 8.10а, чиме би извршио дисциплински прекршај из чл.168 Дисциплинског правилника РСС.

ИЗРИЧЕ ВАСПИТНА МЕРА ПОЈАЧАНОГ НАДЗОРА ОД СТРАНЕ СПОРТСКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ

У трајању од 3 месеца, почев од дана правноснажности решења.

Према играчу:

МИЛАНУ КРСТОВИЋУ (МРК „Киkinда Grindex“) лиценца број 25411706

Укида се суспензија

Која му је била одређена решењем Такмичарске Комисије РСВ број ТК 16-002/2025-2026 од 04.10.2025. године.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Према Дисциплинској пријави судије Тадеја Добријевића, са утакмице ЛМК РСВ М16 (254104004) која је одиграна 04.10.2025. године у Ади, између РК „Потисје Плетекс“ и МРК „Киkinда Grindex“, екстремно неспортски понео према делегату-контролору Немањи Теслићу, те му је у складу са Правилима рукометне игре поднета пријава према Правилу игре 8.10а, чиме би извршили дисциплински прекршај из чл. 168. Дисциплинског правилника РСС.

Пријављени играч МРК „Киkinда Grindex“ из Киkinде, Милан Крстовић доставио је писану изјаву-одбрану тражену решењем о покретању дисциплинског поступка, која гласи „Након заједничког пада са играчем противничке екипе на средини терена десио се инцидент где сам добио директан црвени картон. Негде око половине првог полувремена утакмице. У паду ме је дотични играч ударио где сам инстинктивно одреаговао и бацио га на под. Након тога сам изашао и видно изнервиран рекао судији „Марш“. Из тог разлога се извињавам судијама. Хвала на разумевању!“

У смислу чл.91 Дисциплинског правилника РСС прибавили смо и друге доказе и то изјаву рукометног судије Владимира Тасића као и делегата-контролора Немање Теслића, па смо без одржане расправе, сматрајући да иста није неопходна ради разјашњења стања ствари, а у смислу чл.92 ст.1 Дисциплинског правилника РСС, утврдили следеће чињенично стање:

Играч МРК „Киkinда Grindex“ из Киkinде, Милан Крстовић се екстремно неспортски понео према делегату-контролору Немањи Теслићу, те му је у складу са Правилима рукометне игре поднета пријава према Правилу игре 8.10а.

Чл.168 Дисциплинског правилника РСС прописано је да играч који непосредно пре утакмице, за време утакмице, или непосредно после утакмице вређа судије, или друга службена лица на игралишту, или ван игралишта, казниће се забраном наступања до 3 (три) утакмица, или новчаном казном до 200.000,00 динара

У току дисциплинског поступка утврђено је да је пријављени играч Милан Крстовић малолетан, да је рођен 30.12.2009. године, те да је напунио 15, а није напунио 16 година.

Чл.56 Дисциплинског правилника РСС прописано је да према малолетнику који је у време извршења прекршаја навршио 15 (петнаест), а није навршио 16 (шеснаест) година (млађи малолетник) могу се изрећи само васпитне мере.

Горе наведено чињенично стање смо утврдило на основу свих изведених доказа које смо ценили појединачно, а такође и у међусобном контексту.

Изјаву рукометног судије Владимира Тасића смо ценили како појединачно тако и у узајамном контексту и исту смо прихватили и може јој се поклонити пуно поверење.

Изјава делегата-контролора Немање Теслића је сагласна са изјавом рукометног судије Владимира Тасића и може јој се поклонити пуно поверење.

Из изјава свих сведока произилази да је прекршај начињен на начин описан у изреци решења.

Чл.60 Дисциплинског правилника РСС прописано је да се васпитна мера појачаног надзора од стране спортске организације изриче се ако је потребно да се према малолетнику изврши трајнија мера васпитања и преваспитања. Мера појачаног надзора може трајати најдуже једну годину.

Имајући у виду околности дисциплинског прекршаја, посебно чињеницу као и то да је прекршај први пут направље, првостепени орган сматра да су испуњени услови за изрицање ове мере, те да ће изрицање мере у трајању од 3 месеца утицати на пријављеног играча да не врши дисциплинске прекршаје у будућности, као и на друге учеснике у спортским догађајима које организује РСС да не чине дисциплинске прекршаје.

Обзиром да је донето првостепено решење којим је изречена одговарајућа дисциплинска мере играчу, првостепени орган сматра да суспензија више није неопходна, па је применом одредби чл.9 ст.4 тч.3 укида.

Имајући у виду све наведено, првостепени орган је одлучио као у диспозитиву.

Екипа МРК „Киинда Grindex“ се обавезује да сваког 24-ег у месецу, почев од 24.10.2025. године па закључно са 24.01.2026. године пошаље извештај у писаној форми ТК РСВ о појачаном надзору од стране клуба.

Непоступањем по овом решењу спортска организација (екипа) чији је малолетник члан ће се изрећи дисциплинска санкција уместо малолетника који је начинио прекршај, а све у складу са чл.57 Дисциплинског правилника РСС.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против Решења Такмичарске комисије РСВ у првом степену, које су донесене у вези са такмичењем, дозвољена је жалба другостепеном органу, Комисији за жалбе РСС, у року од 24 (двадесетчетири) часа од дана објаве на интернет порталу Рукометног савеза Војводине који има својство службеног гласила, према одредбама чл.28 Пропозиција такмичења млађих категорија РСС, а у смислу одредби чл.33 ст.1 Пропозиција такмичења РСС,уз уплату таксе у износу од 50.000,00 РСД на текући рачун РСС број 325-9500600047582-88;

Жалба се доставља преко првостепеног органа, Такмичарске комисије РСВ, електронском или редовном поштом; Уколико жалба буде достављена без приложене таксе на жалбу, иста ће бити одбачена као недозвољена.



**ТАКМИЧАРСКА КОМИСИЈА
РУКОМЕТНОГ САВЕЗА ВОЈВОДИНЕ**

Председник
Ања Пантић

Доставити:

- ✓ Пријављеном преко клуба (МРК „Киkinда Grindex“ из Киkinде)
- ✓ Објавити на сајту РСВ (rsv.co.rs)